[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОВЫЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 г                                 №  134                               х. Ковылкин

Об отчете председателя Собрания депутатов – главы Ковылкинского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения за 2024 год

Заслушав ежегодный отчет председателя Собрания депутатов – главы Ковылкинского  сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения за 2024 год, в соответствии с частью 11.1 статьи 35, частью 5.1 статьи 36 Федерального  закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение» Тацинского района Ростовской области , на основании Регламента Собрания депутатов Ковылкинсокого сельского поселения, решения Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения № 43 от 28  июля 2022 года «О ежегодном отчете главы Ковылкинского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов Ковылкинского сельского поселения, ежегодном отчете главы администрации Ковылкинского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности администрации Ковылкинсокго сельского поселения», Собрание депутатов Ковылкинсого сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Отчет председателя Собрания депутатов – главы Ковылкинского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения за 2024 год принять к сведению, согласно приложению к настоящему Решению.
2.  Признать деятельность председателя Собрания депутатов – главы Ковылкинского сельского поселения Одинцовой Натальи Алексеевны по результатам его деятельности, деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения за 2024 год удовлетворительной.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Собрания депутатов –
глава Ковылкинского  сельского поселения			 Н.А. Одинцова

	Приложение к решению Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения от 28 февраля 2025 года № 134 «Об отчете председателя Собрания депутатов – главы Ковылкинского сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения за 2024 год»

Уважаемая Татьяна Вячеславовна,  депутаты,  участники заседания!

  В соответствии с частью 5.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предусматривающей ежегодные отчеты, представляю Вам отчет о своей деятельности и деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения за 2024 год.
В соответствии с Уставом муниципального образования, Собрание депутатов является постоянно действующим представительным органом муниципального образования и состоит   из 10 депутатов, многие из которых осуществляют свои полномочия не первый созыв и уже зарекомендовали себя с положительной стороны, ответственные и инициативные.
Деятельность Собрания депутатов осуществляется в соответствии с федеральным, областным законодательством, Уставом Ковылкинского сельского поселения, муниципальными правовыми актами, Регламентом Собрания депутатов и основывается на принципах равноправного свободного обсуждения и коллективного решения вопросов.
В отчетном периоде деятельность Собрания  депутатов была направлена на исполнение Указов Президента, федеральных законов, законов Ростовской области, а также муниципальных нормативных правовых актов. Приоритетным направлением работы было принятие  решений и мер, направленных  на обеспечение  социально-экономической  стабильности поселения и удовлетворение жизненных потребностей населения.
Заседания Собрания депутатов открыты для всех заинтересованных лиц. На заседаниях присутствуют глава и  специалисты Администрации  Ковылкинского сельского поселения, руководители учреждений, общественность, представители прокуратуры Тацинского района.

      В отчетном периоде состоялось 13 заседаний, принято 37 решений. Рассмотрены проекты и приняты решения по следующим вопросам:

- О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения  «О бюджете Ковылкинского сельского поселения Тацинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;

- Об отчете об исполнении бюджета Ковылкинского сельского поселения Тацинского района за 2023 год;

- О внесении изменений и дополнений в Устав;

- О принятии Устава муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение» Тацинского района Ростовской области;

- О земельном налоге.

      Среди важнейших муниципальных правовых актов, утвержденных представительным органом- бюджет Ковылкинского сельского поселения и решения о внесении изменений и дополнений в бюджет.

     К исключительной компетенции Собрания депутатов относится контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.

    Собрание депутатов осуществляет тесное взаимодействие с прокуратурой Тацинского района, направленное на соблюдение соответствия принимаемых нормативных правовых актов действующему законодательству.

     Проекты правовых актов нормативного характера, выносимые на рассмотрение Собрания депутатов, направляются в прокуратуру Тацинского района в целях проведения правового анализа.

      Работа Собрания депутатов открыта, доступна и понятна для населения. В этих целях созданы официальная группа в Одноклассниках и сообщество в Контакте, где регулярно публикуются заметки о деятельности Собрания депутатов Ковылкинского сельского поселения.

     Депутаты ведут активную общественную деятельность, принимают участие во всех праздничных и памятных мероприятиях, субботниках, проводимых на территории поселения,  в рейдах добровольной народной дружины, сборе гуманитарной помощи землякам - участникам спецоперации.

  Доклад окончен!. Спасибо за внимание!